
 

 

 

 

RUP 1459-21                                                                                   Pescara, lì 03.09.2021
MDB/kt                                                                                              Prot.n. 21934 del 03.09.2021
 

"ESTERNALIZZAZIONE DEI SERVIZI ACCESSORI" - CIG: 88084670EC

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Ambiente S.p.A.
Sede Legale: 
Via Montesecco n. 56/A,
65010 Spoltore (PE)
P.IVA: 01525450688
C.F.: 91018080688 
e-mail certificata: ambiente@raccomandata.eu

 

Il R.U.P., Ing. Massimo Del Bianco,

premesso che:

con prot. n. 16505 e a seguito di Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione del15/06/2021, è stata indetta
la procedura “ESTERNALIZZAZIONE DEI SERVIZI ACCESSORI” attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta
chiusa;
il bando è stato pubblicato:

1. sulla G.U.R.I. n. 74 del 30/06/2021;
2. sugli Albi Pretori dei Comuni Soci e sulla piattaforma di negoziazione telematica della Società;

il termine ultimo per la presentazione - a mezzo piattaforma di negoziazione telematica ambientespa.acquistitelematici.it -
 dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 04-08-2021;
entro il predetto termine sono state ricevute sulla piattaforma di negoziazione telematica ambientespa.acquistitelematici.it
n. 3 offerte dalle seguenti Ditte:

         
Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione

EPROM S.R.L.
via aterno, 85 66100 SAN GIOVANNI TEATINO (Chieti) 02631010697 03 agosto 2021 16:50:54

LA SCINTILLA SOCIETA' COOPERATIVA
Via Sardegna 3 00045 Genzano di Roma (Roma) 01930591001 04 agosto 2021 00:40:08

APEIRON S.R.L.
VIA GIUSEPPE VERDI SNC 67041 Aielli (L'aquila) 02090290665 04 agosto 2021 11:56:18

nella seduta pubblica del 26-08-2021 - esperita in modalità telematica tramite la piattaforma di negoziazione telematica
della Società l'Ing. Massimo Del Bianco, in qualità di R.U.P., ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa
presentata;

           

La busta amministrativa del partecipante EPROM S.R.L.

è stata aperta per la prima volta in data 26/08/2021 alle ore 10:33

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento



DGUE Valido

Domanda di partecipazione Valido

Autocertificazione Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Ammesso con riserva

Eventuali documenti integrativi Valido

DGUE XML Valido

Codice Etico Valido

Modello pagamento bollo Ammesso con riserva

Capitolato Descrittivo e Prestazionale Valido

Allegato A Valido

 

La busta amministrativa del partecipante LA SCINTILLA SOCIETA' COOPERATIVA

è stata aperta per la prima volta in data 26/08/2021 alle ore 10:34

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
DGUE Valido

Domanda di partecipazione Valido

Autocertificazione Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Valido

Eventuali documenti integrativi Ammesso con riserva

DGUE XML Valido

Codice Etico Valido

Modello pagamento bollo Valido

Capitolato Descrittivo e Prestazionale Valido

Allegato A Valido

 

La busta amministrativa del partecipante APEIRON S.R.L.

è stata aperta per la prima volta in data 26/08/2021 alle ore 10:35

di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti:

Documento Annotazioni Stato documento
DGUE Ammesso con riserva

Domanda di partecipazione Valido

Autocertificazione Valido

Documento di Identità Valido

Contributo ANAC Valido

Cauzione - Fidejussione Valido

Eventuali documenti integrativi Valido

DGUE XML Ammesso con riserva



Codice Etico Valido

Modello pagamento bollo Ammesso con riserva

Capitolato Descrittivo e Prestazionale Valido

Allegato A Valido

 

con nota Prot.n. 21423 del 27-08-2021 l'Ing. Massimo Del Bianco, in qualità di R.U.P.,  ha disposto l'esclusione della
EPROM S.r.l. in quanto è stato rilevato il mancato possesso dei requisiti:

1. di idoneità previsti dal Disciplinare di Gara poiché l’oggetto societario non comprende attività coerenti con
quelle previste dalla presente procedura;

2. di capacità tecnico-professionali previsti dal Disciplinare di Gara poiché i lavori elencati nella documentazione
di gara (DGUE e dichiarazione sostitutiva) non sono da considerarsi “servizi analoghi” a quelli previsti dalla
procedura.

con note Prot.n. 21317 del 26-08-2021 e Prot.n. 21323 del 26-08-2021, l'Ing. Massimo Del Bianco, in qualità di R.U.P.  ha
attivato il soccorso istruttorio in favore di APEIRON S.r.l. e LA SCINTILLA SOC. COOP. rispettivamente, al fine
di consentire alle stesse di integrare le domande di partecipazione che risultano essere incomplete e/o irregolari;

         

Durante la fase di valutazione delle buste amministrative, è stato necessario richiedere le seguenti integrazioni
documentali :

Destinatario Descrizione Data invio
richiesta

Stato
della

richiesta

APEIRON
S.R.L.

Con riferimento all’oggetto, si comunica che - all’esito della seduta
tenutasi in data odierna per l’esame della documentazione
amministrativa da voi presentata tramite piattaforma di negoziazione
telematica – è stato rilevato che: - nella sezione IV: “Criteri di selezione”
lettera C: “Capacità tecniche e professionali” del D.G.U.E., non sono
stati indicati i servizi analoghi svolti, richiesti nel paragrafo 7.2 del
Disciplinare di Gara; - la cauzione provvisoria è stata presentata per
l’importo ridotto dell’1% ma non è stata presentata copia della
certificazione di qualità che giustifica tale riduzione; - non sono state
rilasciate le dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione
previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. da parte dei soci
Scatena Gino e Maugeri Roberto; - il “modello pagamento bollo” risulta
parzialmente compilato poichè privo della indicazione del numero
identificativo della marca da bollo e della apposizione della marca
stessa annullata; Vi invitiamo quindi a presentare: - dichiarazione
attestante i servizi analoghi svolti, così come previsti dal paragrafo 7.2
del Disciplinare di Gara; - copia conforme all’originale della
certificazione di qualità che giustifica la riduzione della cauzione
provvisoria presentata, - dichiarazione di insussistenza delle cause di
esclusione previste dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. da
parte dei soci Scatena Gino e Maugeri Roberto; - il “modello pagamento
bollo” compilato in ogni sua parte, completo privo della indicazione del
numero identificativo della marca da bollo e della apposizione della
marca stessa annullata.

26/08/2021 Accettata

LA SCINTILLA
SOCIETA'
COOPERATIVA

Si comunica che - all’esito della seduta tenutasi in data odierna per
l’esame della documentazione amministrativa da voi presentata tramite
piattaforma di negoziazione telematica – è stato rilevato che: - la
cauzione provvisoria è stata presentata per l’importo ridotto dell’1% ma
non è stata presentata copia della certificazione di qualità che giustifica
tale riduzione; - il “modello pagamento bollo” risulta non compilato
poiché privo sia dei dati anagrafici che della indicazione del numero
identificativo della marca da bollo e della apposizione della marca
stessa annullata; Vi invitiamo quindi a presentare: - copia conforme
all’originale della certificazione di qualità che giustifica la riduzione della
cauzione provvisoria presentata, - il “modello pagamento bollo”
compilato in ogni sua parte, completo di tutte le indicazioni richieste.

26/08/2021 Accettata

 



preso atto

della REGOLARITA' della documentazione presentata;

vista

la vigente normativa in materia di gare ed appalti;

DISPONE

l'ammissione delle seguenti ditte:

Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione
LA SCINTILLA SOCIETA' COOPERATIVA
Via Sardegna 3 00045 Genzano di Roma (Roma) 01930591001 04 agosto 2021 00:40:08

APEIRON S.R.L.
VIA GIUSEPPE VERDI SNC 67041 Aielli (L'aquila) 02090290665 04 agosto 2021 11:56:18

la pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di negoziazione telematica della Società, ai sensi dell'art. 29 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..

                                                                                     IL R.U.P.
                                                                                     Massimo Del Bianco


		2021-09-03T08:37:56+0000
	DEL BIANCO MASSIMO CLAUDIO




